



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 001754/2021

<i>Vencedor</i>	X ALIMENTOS LTDA - EPP
<i>CNPJ</i>	14.030.015/0001-07
<i>Endereço</i>	RUA BERNARDO HORTA, 171 - MARIA ORTIZ - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300792
<i>Contato</i>	2835185072 x.alimentos@yahoo.com.br

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00001	00001	00021211	ABACAXI IN NATURA gráudo de primeira qualidade. sugestão: variedade pérola Ceasa	KG	1.600,00	3,00000	4.800,00
00013	00013	00014981	CANJIQUINHA AMARELA TIPO 1 EMBALAGEM 500G canjiquinha de milho amarelo, tipo 1 - embalada em pacote plástico transparente resistente de 500g. rótulo com prazo de validade/lote bem visível e informação nutricional. valores incluindo embalagem e transporte. DORICO	PCT.	1.300,00	3,10000	4.030,00
00019	00019	00014277	CEBOLA TAMANHO GRANDE cebola não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos. Ceasa	kg	1.500,00	3,00000	4.500,00
00020	00020	00014206	CENOURA IN NATURA cenoura, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Ceasa	kg	2.000,00	3,00000	6.000,00
00021	00021	00014279	CHUCHU COR VERDE TAMANHO GRANDE E UNIFORME chuchu_ cor verde, tamanho grande e uniforme, coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Ceasa	kg	2.000,00	2,79000	5.580,00
00032	00032	00015210	LARANJA LIMA- MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR laranja lima- madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. Ceasa	kg	3.000,00	4,40000	13.200,00

Total do Fornecedor: 38.110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 001754/2021

<i>Vencedor</i>	KENNEDY ALIMENTOS LTDA EPP
<i>CNPJ</i>	07.995.625/0001-80
<i>Endereço</i>	RUA PROJETADA SN, S/N - SAO SALVADOR - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000
<i>Contato</i>	2835357162 kennedyalimentos@hotmail.com

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00009	00009	00014276	BETERRABA IN NATURA DE TAMANHOS MÉDIO beterraba _ sem folhas, de primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem murcha, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. Ceasa	kg	1.000,00	4,91000	4.910,00
00012	00012	00014228	CANJICA BRANCA EMBALAGEM 500G milho branco para preparo de canjica branca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. PEREIRA	PCT.	400,00	4,27000	1.708,00
00014	00014	00015156	CARNE BOVINA EM PEÇAS RESFRIADA TIPO PATINHO SEM GORDURA SEBO carne bovina magra resfriada em peças_ tipo patinho; sem gordura, sebo, fragmentos ósseos ou similares; cor avermelhada e cheiro característico do produto; embalagem contendo peso, data de embalagem e data de vencimento, registro no órgão competente (sif ou sim) conforme a legislação vigente. validade mínima de 8 (oito) meses a partir da data de entrega. MIX	kg	1.000,00	32,50000	32.500,00
00015	00015	00015156	CARNE BOVINA EM PEÇAS RESFRIADA TIPO PATINHO SEM GORDURA SEBO carne bovina magra resfriada em peças_ tipo patinho; sem gordura, sebo, fragmentos ósseos ou similares; cor avermelhada e cheiro característico do produto; embalagem contendo peso, data de embalagem e data de vencimento, registro no órgão competente (sif ou sim) conforme a legislação vigente. validade mínima de 8 (oito) meses a partir da data de entrega. MIX	kg	3.000,00	32,50000	97.500,00
00016	00016	00023405	CARNE MOÍDA BOVINA MAGRA RESFRIADA TIPO PATINHO SEM GORDURA, SEBO, FRAGMENTOS ÓSSEOS OU SIMILARES carne bovina magra resfriada moída _ tipo patinho; sem gordura, sebo, fragmentos ósseos ou similares; cor avermelhada e cheiro característico do produto; embalagem contendo peso, data de embalagem e data de vencimento, registro no órgão competente (sif ou sim) conforme a legislação vigente. validade mínima de 8 (oito) meses a partir da data de entrega. MIX	kg	3.000,00	32,50000	97.500,00
00017	00017	00023405	CARNE MOÍDA BOVINA MAGRA RESFRIADA TIPO PATINHO SEM GORDURA, SEBO, FRAGMENTOS ÓSSEOS OU SIMILARES carne bovina magra resfriada moída _ tipo patinho; sem gordura, sebo, fragmentos ósseos ou similares; cor avermelhada e cheiro característico do produto; embalagem contendo peso, data de	kg	1.000,00	32,50000	32.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

embalagem e data de vencimento, registro no órgão competente (sif ou sim) conforme a legislação vigente. validade mínima de 8 (oito) meses a partir da data de entrega. MIX

CARNE SUÍNA PERNIL CONGELADO LIMPO

carne suína _ cortes de pernil, congelado, limpo, embalado em plástico transparente e atóxico, acondicionado em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. o produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. CARDEX

00018 00018 00015158

kg 4.000,00 18,47000 73.880,00

FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SECO 10G

fermento em pó biológico seco _ a base de leveduras das quais a água é extraída por meio de desidratação e que permanecem em estado de dormência. apresenta-se sob a forma de grânulos muito pequenos, quase como areia fina, de coloração creme claro, menores e lisos. embalagem íntegra e lacrada, contendo externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de validade e quantidade do produto. validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. sachês com 10g. FLEISCHMANN

00026 00026 00014260

sch 1.800,00 2,43000 4.374,00

FILE DE TILÁPIA CONGELADO EMBALAGEM 1KG

tilápia_ pescado; tilápia; em filé; congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega. a rotulagem do pescado congelado deverá apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. LL SOUZA PESCADOS

00028 00028 00015173

kg 2.625,00 28,79000 75.573,75

FILE DE TILÁPIA CONGELADO EMBALAGEM 1KG

tilápia_ pescado; tilápia; em filé; congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega. a rotulagem do pescado congelado deverá apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. LL SOUZA PESCADOS

00029 00029 00015173

kg 875,00 28,79000 25.191,25

LARANJA PÊRA- MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR

laranja pêra- madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. Ceasa

00033 00033 00015211

kg 5.500,00 2,84000 15.620,00

LEITE INTEGRAL LONGA VIDA

leite líquido, integral, pasteurizado, tipo longa vida, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, embalagem: tetra pack, aspecto físico: líquido, unidade de fornecimento: caixa com 01 litro. Selita

00036 00036 00018075

L 16.000,00 3,89000 62.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

00037	00037	00014281	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL TAMANHO MÉDIO maçã vermelha nacional _ frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. Ceasa	kg	3.500,00	4,57000	15.995,00
00038	00038	00014263	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 1K macarrão massa de sêmola tipo espaguete _ massa alimentícia tipo seca vitaminada, isenta de sujidades, pasteurizado, médio, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses. pacotes com 01kg. MARA	PCT	1.700,00	4,09000	6.953,00
00039	00039	00015214	MAMÃO mamão in natura- com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasita e larvas. Ceasa	kg	5.500,00	4,65000	25.575,00
00041	00041	00014264	MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO massa de sêmola tipo parafuso _ massa alimentícia tipo seca vitaminada, isenta de sujidades, pasteurizado, médio, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses. pacotes com 0,5kg, podendo ser entregues em pacotes de 01 kg. MARA	kg	800,00	5,90000	4.720,00
00043	00043	00015168	OVOS CLASSE A TIPO 3 GRANDE ovo de galinha_ classe a, tipo 3 grande. produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas, sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 12 unidades. Ceasa	dz	1.800,00	6,78000	12.204,00
00045	00045	00015169	PEITO DE FRANGO SEM OSSO SEM TEMPERO peito de frango resfriado sem tempero _ corte de ave abatida sob inspeção oficial, com idade aproximada de 08 semanas, com ausência de penas, penugem, perfurações, coágulos ou ossos quebrados. podendo ser com pele, porém sem osso. embalagem com 01kg. validade mínima de 8 (oito) meses a partir da data de entrega. OI FRANGO	kg	4.500,00	14,99000	67.455,00
00046	00046	00014284	REPOLHO VERDE_ FOLHAS VERDES, CABEÇA FIRME, COMPACTA E SEM RACHADURAS, FOLHAS LIVRES DE MANCHAS E A repolho verde_ folhas verdes, cabeça firme, compacta e sem rachaduras, folhas livres de manchas e amarelados, sem perfurações. Ceasa	kg	1.500,00	3,88000	5.820,00
00047	00047	00014207	SAL REFINADO SAL IODADO EMBALAGEM 1KG sal refinado - sal iodado constituído de cristais de granulação, uniforme isenta de impurezas e umidade acondicionada em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. as embalagens deverão conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses. embalagem de 01kg. Nico	PCT	800,00	0,93000	744,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

00048	00048	00015170	SALSICHA CARNE TIPO HOT-DOG EMBALAGEM 1KG salsicha_ de carne bovina/suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. com registro no sif ou sisp - embalagem de 1 kg. validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. PIF PAF	kg	500,00	11,35000	5.675,00
00049	00049	00015171	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU 01 LITRO suco concentrado sabor caju_ produto sabor caju envasados em embalagens de 1 litros, com dados de identificação, data de fabricação e validade, com as seguintes especificações: suco tropical; composto de polpa de fruta com no mínimo 45% do conteúdo; classificação: normal; embalagem reciclável. validade mínima de 5 (cinco) meses após data de entrega. DAFRUTA	L	1.200,00	4,75000	5.700,00

Total do Fornecedor: 674.338,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 001754/2021

<i>Vencedor</i>	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI
<i>CNPJ</i>	13.500.765/0001-32
<i>Endereço</i>	RUA ATILA VIVACQUA VIEIRA, 395 - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP:
<i>Contato</i>	2835351170 destaque_comercial@hotmail.com

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00002	00002	00014273	ABÓBORA MORANGA abóbora moranga _ casca lisa, sem mancha, sem brilho, tamanhos e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente. CEASA KG	kg	1.600,00	2,50000	4.000,00
00003	00003	00014248	ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM 400G achocolatado em pó _ composição: cacau em pó e lecitina de soja e estabilizante. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. pacotes com aproximadamente 400g. NUTRIWAY PCT	PCT.	3.500,00	3,00000	10.500,00
00005	00005	00014179	ALHO IN NATURA alho, in natura, de primeira, sem réstia, sem casca, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, sem sujidades, parasitos e larvas, com identificação do produto. CEASA KG	kg	950,00	16,00000	15.200,00
00007	00007	00018136	ARROZ TIPO1 EMBALAGEM 5KG arroz tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, coloração uniforme e característica do arroz, tipo 1i, embalado em saco plástico de 5kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. COBAGELÃ PCT	PCT	1.600,00	17,92000	28.672,00
00008	00008	00014275	BATATA INGLESA TAMANHO GRANDE batata inglesa _ comum especial, lavada, tamanho grande, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. CEASA KG	kg	5.000,00	2,80000	14.000,00
00024	00024	00014257	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM 1KG farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, isenta de sujidades, embalagem resistente contendo externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, e quantidade do produto. deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega. pacotes com 1kg. GUTH KG	KG	2.000,00	3,50000	7.000,00
00025	00025	00015163	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM 1KG feijão preto, tipo 1, grãos brilhantes, tamanhos uniformes, limpos, ausentes de gorgulhos e quaisquer outros tipos de insetos. embalados em sacos plásticos transparentes, resistentes e lacrados. embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto e data de	kg	3.300,00	6,00000	19.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. pacotes com 1kg. D.CLEUZA KG

FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 1 KG

fubá- coloração uniforme, com odor e sabor característicos do produto; ausência de insetos, matérias estranhas e impurezas; embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, quantidade do produto. deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega, e ser cadastrado junto a secretaria de agricultura. pacote com 01kg. DORICO KG

00030 00030 00015209

PCT 1.000,00 3,15000 3.150,00

LEITE EM PO EMBALAGEM DE 400G

leite em pó integral instantâneo fortificado com cálcio, ferro, vitamina a, c e d, contendo no máximo 100mg de sódio por porção de 25 gramas - embalagem de 400g. DANKY PCT

00035 00035 00006725

PCT 1.200,00 10,20000 12.240,00

TOMATE TIPO MAÇÃ TAMANHO GRANDE OU MÉDIO

tomate _ tipo maçã, tamanho grande ou médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. CEASA KG

00051 00051 00014285

KG 2.500,00 4,55000 11.375,00

Total do Fornecedor: 125.937,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2021 - 23/06/2021 - Processo Nº 001754/2021

<i>Vencedor</i>	PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA
<i>CNPJ</i>	37.893.589/0001-04
<i>Endereço</i>	ENDERECO R MANOEL PAIXÃO, 0 - PONTAL DA BARRA - MARATAÍZES - ES - CEP: 29345000
<i>Contato</i>	27999198804 contato@pontaldistribuidora.com.br

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00004	00004	00015083	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 5KG açúcar cristal, branco, 1ª qualidade, embalagem com 5kg açúcar cristal _ acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. pacotes com 5kg. ALCON ALCON	PCT	1.000,00	13,29000	13.290,00
00006	00006	00015149	AMENDOIM, S/CASCA, ODOR, SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILEN amendoim, s/casca, odor, sabor característicos. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo): valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação/validade. isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade. deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. COLIBRI COLIBRI	PCT.	230,00	9,14000	2.102,20
00010	00010	00014979	BISCOITO CREAM CRACKER 400G, DE PRIMEIRA QUALIDADE biscoito salgado cream cracker pacote 400g, de primeira qualidade. ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido, 0 % de gordura trans, crocante e leve. ALCOBAÇA ALCOBAÇA	PCT	1.500,00	3,84000	5.760,00
00011	00011	00014187	BISCOITO DOCE - TIPO MAISENA 400G biscoito doce - tipo maisena à base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. embalagens individualizadas de papel celefane. pacotes com aproximadamente 400g. ALCOBAÇA ALCOBAÇA	PCT	1.500,00	3,84000	5.760,00
00022	00022	00015162	COCO RALADO_ COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZ coco ralado_ coco ralado sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. PRAMESA PRAMESA	PCT.	700,00	3,98000	2.786,00
00023	00023	00015208	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMBALAGEM 1KG farinha de mandioca, branca, crua, coloração uniforme, com odor e sabor característicos do produto; ausência de insetos, matérias estranhas e impurezas; embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. a embalagem deverá conter	PCT	800,00	3,24000	2.592,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, quantidade do produto. deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega, e ser cadastrado junto a secretaria de agricultura. pacote com 01kg. COLIBRI COLIBRI

FERMENTO EM PÓ QUÍMICO POTE DE 100G

fermento em pó químico_ a base de amido de milho, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. embalagem íntegra e lacrada, contendo externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de validade e quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. potes com 100g. ROYAL ROYAL

00027	00027	00014259	PT	1.200,00	4,14000	4.968,00
-------	-------	----------	----	----------	---------	----------

LEITE CONDENSADO COMPOSTO LATA 395G

leite condensado composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea, acondicionado em embalagem contendo 395g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 8 (oito) meses. CAMPONESA CAMPONESA

00034	00034	00015165	LT	200,00	5,32000	1.064,00
-------	-------	----------	----	--------	---------	----------

MARGARINA VEGETAL POTE 500G

margarina _ com no mínimo 60% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis – embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote. deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura sif/dipoa. potes com 500g. DELÍCIA DELÍCIA

00040	00040	00014227	UND	5.500,00	4,29000	23.595,00
-------	-------	----------	-----	----------	---------	-----------

ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL COMESTÍVEL

óleo de soja, de primeira qualidade 100% natural, comestível, extrato e refinado, limpo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto. validade mínima de seis meses, a partir da data de entrega. peso líquido 900ml. COAMO COAMO

00042	00042	00014193	UND	1.500,00	7,94000	11.910,00
-------	-------	----------	-----	----------	---------	-----------

SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ 01 LITRO

suco concentrado sabor maracujá_ produto sabor maracujá envasados em embalagens de 1 litros, com dados de identificação, data de fabricação e validade, com as seguintes especificações: suco tropical; composto de polpa de fruta com no mínimo 45% do conteúdo; classificação: normal; embalagem reciclável. validade mínima de 5 (cinco) meses após data de entrega. DAFRUTA DAFRUTA

00050	00050	00015172	L	1.200,00	8,30000	9.960,00
-------	-------	----------	---	----------	---------	----------

TRIGUILHO FARINHA DE QUIBE 500G

trigo/triguilho para quibe, com qualidade, cor, sabor e aroma característicos. embalagem íntegra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses na data da entrega. COLIBRI COLIBRI

00052	00052	00015023	PCT.	2.500,00	3,98000	9.950,00
-------	-------	----------	------	----------	---------	----------

VINAGRE BRANCO LIMÃO

vinagre branco limão - embalagem plástica de 500ml. o produto deverá vir identificado a data de fabricação, o prazo de validade e a tabela nutricional. a embalagem deverá estar íntegra. prazo de validade não inferior a 06 (seis) meses. TAIB TAIB

00053	00053	00015175	gr	1.400,00	5,20000	7.280,00
-------	-------	----------	----	----------	---------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES



Total do Fornecedor: 101.017,20

Total Geral: 939.402,20